Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от  15.11.2018 г. № 21

О          внесении         изменений       в        решение

Муниципального         Совета          Левобережного

сельского      поселения      № 32     от  21.12.2017  г

«О бюджете  Левобережного  сельского   поселения

на 2018 год и плановый период  2019 и 2020годов»

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения     Тутаеского

муниципального  района  Ярославской  области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского

поселения ТМР ЯО от 21.12.2017 г. № 32 «О бюджете Левобережного

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

следующие изменения:

- утвердить общий объем доходов бюджета Левобережного сельского

поселения на 2019 год в сумме 17288700,00 рублей;

- утвердить общий объем расходов бюджета Левобережного сельского

поселения на 2018 год в сумме  22555600,00 рублей;

- утвердить общий объем расходов бюджета Левобережного сельского

поселения на 2019 год в сумме  17288700,00 рублей;

- утвердить дефицит бюджета Левобережного сельского поселения на 2018

год в сумме 1800 000,00 рублей;

 - приложения 2,3,6 к решению Муниципального Совета Левобережного

сельского поселения ТМР ЯО от 21.12.2017 г. № 32 «О бюджете

Левобережного сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и

2020  годов» изложить в редакции приложения 2,3,6 к настоящему решению.

2.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования

муниципальных   правовых   актов   Левобережного   сельского   поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по финансам и налоговой политике (Кудрявцев Д.П.)  Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

_________________Г.С.Васильев

Глава Левобережного

сельского поселения

___________М.А.Ванюшкин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 15.11.2018 г. № 21

Прогнозируемые доходы бюджета Левобережного сельского

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы в соответствии

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной

классификации РФ

Название дохода

А
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а

Г
р
у
п

п
ы

П
о
д

гр
у
п

п
ы

С
та

ть
и

и

п
о
д

ст
ат

ь
и

Э
л
ем

ен
та

П
р
о
гр

ам
м

ы

Э
к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
й

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

  2018

год

2019

год

2020

год

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 12770,3 12092,0 14146,0

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль 305,0 325,0 344,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физ. лиц 305,0 325,0 344,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный налог 93,0 93,0 93,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог

93,0 93,0 93,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9000,3 8355,0 8710,0

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц

274,3 279,0 284,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8726,0 8076,0 8426,0

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 5,0 5,0 5,0

996 1 08 04020 10 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами

Российской федерации на

совершение нотариальных

действий

5,0 5,0 5,0

182 1 03 02000 10 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 3162,0 3229,0 4909,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

205,0 85,0 85,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы  за

передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества

185,0 65,0 65,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы  за земли после

разграничения государственной

собственности на землю, а также

120,0 - -

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков

996 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение

договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности

поселений

120,0 - -

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы  за

передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества

65,0 65,0 65,0

996 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества,  находящегося

в оперативном управлении органов

государственной власти, органов

местного самоуправления, гос.

внебюджетных фондов, созданных

ими учреждений

65,0 65,0 65,0

996 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества,  находящегося

в оперативном управлении органов

управления поселений и созданных

ими учреждений

65,0 65,0 65,0

996 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования

имущества и прав, находящихся

в государственной и

муниципальной собственности

20,0 20,0 20,0

996 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

поселений

20,0 20,0 20,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7985,3 196,7 204,0

996 2 02 00000 00 0000 151 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

7985,3 196,7 204,0

996 2 02 0000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной

системы РФ
3981,7 - -

996 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских

поселений  на выравнивание

бюджетной обеспеченности

(областная)

3778,0 - -

996 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских

поселений  на выравнивание

бюджетной обеспеченности

(районная)

103,7 - -

996 2 02 19999 10 1003 151 Прочие дотации бюджетам

сельских поселений (дотации на

реализацию мероприятий,

предусмотренных нормативными

99,9 - -

правовыми актами органов гос.

власти ЯО)

996 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

2409,0 - -

996 2 02 20041 10 0000 151 Субсидия бюджетам поселений на

строительство, модернизацию,

ремонт и содержание

автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог

поселений

2350,0 - -

996 2 02 29999 10 2021 151 Прочие субсидии бюджетам

поселений (на реализацию

мероприятий по обеспечению

безопасности граждан на водных

объектах)

59,0 - -

996 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

194,7 196,7 204,0

996 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского  учёта на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

194,7 196,7 204,0

996 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1400,0 5000,0 -

       Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий

по решению вопросов местного

значения

700,0 5000,0

996 2 02 40014 10 0001 151 Межбюджетные трансферты на

организацию в границах поселения

водоснабжения населения

700,0 - -

996 2 02 40014 10 0002 151 Межбюджетные трансферты на

организацию в границах поселения

дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ

населенных пунктов в границах

муниципального района и

обеспечение безопасности

дорожного движения на них

- 5000,0

996 2 02 04999 10 4006 151 Межбюджетные трансферты на

реализацию мероприятий по

поощрению достижения наилучших

значений показателей по

отдельным направлениям развития

муниципальных образований

700,0 - -

ВСЕГО  20755,6 17288,7 14350,0

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 11.15.2018 г. № 21

Расходы бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы по

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Код Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

0100 Общегосударственные вопросы 7949,8 6197,8 6197,8

0102 Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления

832,4 832,4 832,4

0104 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

4982,0 4849,6 4849,6

0107 Обеспечение проведения выборов и

референдумов

711,6 - -

0111 Резервные фонды - 100,0 100,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 1423,8 415,8 415,8

0200 Национальная оборона 194,7 196,7 204,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 194,7 196,7 204,0

0300 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

706,0 250,0 260,0

0309 Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,

гражданская оборона

216,0 - -

0310

Обеспечение пожарной безопасности 490,0 250,0 260,0

0400 Национальная экономика 5327,4 8259,0 4939,0

0409 Дорожное хозяйство 5327,4 8229,0 4909,0

0412 Другие вопросы в области национальной

экономики

0,0 30,0 30,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7749,7 1970,2 2334,2

0501 Жилищное  хозяйство 39,2 35,0 35,0

0502 Коммунальное хозяйство 1095,1 - -

0503 Благоустройство 6715,4 1935,2 2199,2

0800 Культура 203,0 190,0 190,0

0801 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 203,0 190,0 190,0

1000 Социальная политика 75,0 75,0 75,0

1001 Пенсионное обеспечение 75,0 75,0 75,0

1100 Массовый спорт 250,0 150,0 150,0

1102 Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и

физической культуры, туризма

250,0 150,0 150,0

Всего 22555,6 17288,7 14350,0

Профицит(+) Дефицит(-) 1800,0 0 0

Приложение 3

к  решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 15.11.2018 г. № 21

Ведомственная структура расходов бюджета Левобережного сельского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы

Наименование Глав-

ный

расп.,

расп.

Функ.

Кл.

Целев. Ст. Вид.

Расх.

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6

Администрация Левобережное

сельское поселение

996

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

 0102   832,4 832,4 832,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

  4090020010  832,4 832,4 832,4

Глава муниципального образования   4090020010  832,4 832,4 832,4

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

   100 832,4 832,4 832,4

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

местных администраций

 0104   4982,0 4849,6 4849,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

  4090020020  4912,1 4849,6 4849,6

Центральный  аппарат   4090020020  4912,1 4849,6 4849,6

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

   100 3873,1 3740,7 3740,7

Прочая закупка товаров работ, услуг

для государственных нужд

   200 880,8 950,7 950,7

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога

   851 120,0 120,0 120,0

Уплата прочих налогов сборов и иных

платежей

   852 13,0 13,0 13,0

Уплата прочих налогов сборов     853 25,2 25,2 25,2

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений

  4090029016  69,9 - -

Иные межбюджетные трансферты    500 69,9 - -

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

 0107   711,6 - -

Проведение выборов депутатов   4090020030  355,8 - -

Муниципального Совета

муниципального образования

Проведение выборов Главы

муниципального образования

  4090020040  355,8 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   800 711,6 - -

Резервные фонды  0111   - 100,0 100,0

Резервный фонд администрации   4090020060  - 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования    200 - 100,0 100,0

Другие общегосударственные

вопросы

 0113   1423,8 415,8 415,8

Мероприятия по программе «Развитие

информационных технологий в

Левобережном сельском поселении на

2018-2020 годы»

  0590020210  255,6 255,6 255,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 255,6 255,6 255,6

Мероприятия по программе

«Обслуживание деятельности органов

местного самоуправления  в

Левобережном сельском поселении на

2018-2020 годы»

  0690020220  1168,2 160,2 160,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 1018,2 160,2 160,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

 0203   194,7 196,7 204,0

 Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

  4090051180  194,7 196,7 204,0

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

   100 194,7 196,7 204,0

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного

характера

 0309   216,0 - -

Программа «Обеспечение

безопасности людей на водных

объектах, охрана их жизни и здоровья

на территории Левобережного

сельского поселения на 2018 год»

  0390020100  157,0 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 157,0 - -

Программа «Обеспечение

безопасности людей на водных

объектах, охрана их жизни и здоровья

на территории Левобережного

сельского поселения на 2018 год»

  0390071450  59,0 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 59,0 - -

Пожарная безопасность   0310   490,0 250,0 260,0

Обеспечение пожарной безопасности    4090020110  490,0 250,0 260,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 490,0 250,0 260,0

Дорожное хозяйство  0409   5327,4 8229,0 4939,0

Программа «Мероприятия по

обеспечению дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов в Левобережном

сельском поселении на 2017-2019

годы»

  0190020300  2569,0 8229,0 4939,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 2569,0 8229,0 4939,0

Программа «Мероприятия по

обеспечению дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов в Левобережном

сельском поселении на 2017-2019

годы»

  0190072440  2350.0 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 2350.0 - -

Программа «Мероприятия по

обеспечению дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов в Левобережном

сельском поселении на 2017-2019

годы»

  0190022440  408,4 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 408,4 - -

Другие вопросы в области

национальной экономики

 0412   0,0 30,0 30,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500   7458,7 1970,2 2334,2

Жилищное хозяйство  0501   39,2 35,0 35,0

Мероприятия в области жилищного

хозяйства

  4090020400  39,2 35,0 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 39,2 35,0 35,0

Коммунальное хозяйство   0502   1095,1 - -

Программа «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

в Левобережном сельском поселении

на 2016-2018 годы»

  0290020410  395,1 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 395,1 - -

Программа «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

в Левобережном сельском поселении

на 2016-2018 годы»

  0290010010  700.0 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200 700.0 - -

для государственных нужд

Благоустройство  0503   6615,4 1935,2 2299,2

Уличное      освещение   4090020500  3759,0 1220,0 1683,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 3759,0 1220,0 1683,0

Организация и содержание мест

захоронения

  4090020510    75,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200   75,0 100,0 100,0

Прочие мероприятия по

благоустройству городских округов и

поселений

  4090020530  1316,9 315,2 216,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

     200 1316,9 315,2 216,2

Возмещение убытка, образовавшегося

при оказании услуг, связанных с

выполнением работ по приему и

обезвреживанию твердых бытовых

отходов

  4090020540  764,6 300,0 300,0

Субсидия юридическим лицам (за

исключением государственных

учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам

   800 764,6 300,0 300,0

Прочие дотации бюджетам сельских

поселений на реализацию

мероприятий, предусмотренных

органами власти другого уровня

  4090073260    99,9 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200   99,9 - -

Межбюджетные трансферты на

реализацию мероприятий по

поощрению достижения наилучших

значений показателей по отдельным

направлениям развития

муниципальных образований

Ярославской области

  4090075870  700,0 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 700,0 - -

Культура  0801   203,0 190,0 190,0

Мероприятия по программе «Развитие

культуры  в Левобережном сельском

поселении на 2018-2020 годы »

  0790020700  203,0 190,0 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
   200 203,0 190,0 190,0

Пенсионное обеспечение   1001   75,0 75,0 75,0

Пенсии и пособия, выплачиваемые

сектором гос. управления
  4090020710  75,0 75,0 75,0

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям
   300 75,0 750 75,0

Массовый спорт  1102   250,0 150,0 150,0

Мероприятия по программе «Развитие

физической культуры  и спорта на

территории Левобережного сельского

поселения на 2018-2020 годы»

  0890020800  250,0 150,0 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

   200 250,0 150,0 150,0

Всего 22555,6 17288,7 14350,0

Профицит (+) Дефицит (-) 1800.0 0 0

Приложение 6

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 15.11.2018 г. № 21

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Левобережного сельского поселения

на 2018 и плановый период 2019-2020 годов

Код Название 2018 2019 2020

996 01 05 00 00 00 0000

000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджета

1800 000 0 0

996 01 05 02 01 10 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

поселения

20755600 12288700 14350000

996 01 05 02 01 10 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

поселения

22555600 12288700 14350000

Итого источников внутреннего финансирования 1800 000 0 0